

**EUSKO JAURLARITZA**



**GOBIERNO VASCO**

OGASUN ETA  
FINANTZA SAILA  
Kontrol Ekonomikoko Bulegoa

DEPARTAMENTO DE HACIENDA  
Y FINANZAS  
Oficina de Control Económico

## **Aurrekontu – Egoeraren Txostena**

# **PARTIDEN ARABERAKO ZEHAZTAPENA**

**AZAROA**

**2014**



## VI - POLIZIA ETA LARRIALDIETAKO EUSKAL AKADEMIA

<b>AURREKONTUEN EGOERA: GASTUAK</b>	<b>VI- 841</b>
GASTU-AURREKONTUAREN EGOERA - AURREKONTU ARRUNTA: 140 - 14-11-30EAN	VI- 841
SEKZIOA : 45 POLIZIA ETA LARRIALDIETAKO EUSKAL AKADEMIA	VI- 841
<b>AURREKONTUEN EGOERA: SARRERAK</b>	<b>VI- 849</b>
SARRERA-AURREKONTUAREN EGOERA - AURREKONTU ARRUNTA: 140 - 14-11-30EAN	VI- 849
SEKZIOA : 45 POLIZIA ETA LARRIALDIETAKO EUSKAL AKADEMIA	VI- 849



POLIZIA ETA LARRIALDIETAKO EUSKAL AKADEMIA

\*\*\*\*\*

SEGURTASUNA

GASTU-AURREKONTUAREN EGOERA - AURREKONTU ARRUNTA: 140 - 14-11-30EAN  
PARTIDAREN ARABERAKO XEHETASUNAK

SEKZIOA : 45 POLIZIA ETA LARRIALDIETAKO EUSKAL AKADEMIA



AURREKONTU-PARTIDA	HASIERAKO KREDITUA	KREDITU EGUNERATUA	GASTU ERABILERA	AITORTUTAKO OBLIGAZIOAK	ORDAINKETAK
<b>1. KAPITULUA: LANGILE-GASTUAK</b>	<b>6.142.818</b>	<b>6.142.818</b>	<b>5.397.155</b>	<b>4.582.310</b>	<b>4.582.310</b>
<b>10. ARTIKULUA: GOI-KARGUAK</b>	<b>149.373</b>	<b>83.101</b>	<b>82.286</b>	<b>70.556</b>	<b>70.556</b>
<b>100. KONTZEPTUA: GOI-KARGUEN ORDAINSARIAK</b>	<b>149.373</b>	<b>83.101</b>	<b>82.286</b>	<b>70.556</b>	<b>70.556</b>
<b>100.00. AZPIKONTZEPTUA: GOI-KARGUEN ORDAINSARIAK</b>	<b>149.373</b>	<b>83.101</b>	<b>82.286</b>	<b>70.556</b>	<b>70.556</b>
001 GOI-KARGUEN ORDAINSARIAK	149.373	83.101	82.286	70.556	70.556
<b>12. ARTIKULUA: FUNTZIONARIOAK</b>	<b>535.844</b>	<b>535.844</b>	<b>253.980</b>	<b>214.824</b>	<b>214.824</b>
<b>120. KONTZEPTUA: FUNTZIONARIOEN ORDAINSARIAK</b>	<b>284.157</b>	<b>284.157</b>	<b>253.980</b>	<b>214.824</b>	<b>214.824</b>
<b>120.00. AZPIKONTZEPTUA: FUNTZIONARIOEN ORDAINSARIAK</b>	<b>284.157</b>	<b>284.157</b>	<b>253.980</b>	<b>214.824</b>	<b>214.824</b>
001 FUNTZIONARIOEN ORDAINSARIAK	284.157	284.157	253.980	214.824	214.824
<b>121. KONTZEPTUA: ERTZAINZAREN ORDAINSARIAK</b>	<b>251.687</b>	<b>251.687</b>			
<b>121.00. AZPIKONTZEPTUA: ERTZAINZAREN ORDAINSARIAK</b>	<b>251.687</b>	<b>251.687</b>			
001 XXIV.TXANDAKO IKASLEAK	251.687	251.687			
<b>13. ARTIKULUA: LAN-LEGEPEKOAK</b>	<b>4.044.169</b>	<b>4.091.886</b>	<b>3.855.349</b>	<b>3.184.785</b>	<b>3.184.785</b>
<b>130. KONTZEPTUA: LAN-LEGEPEKO LANGILE FINKOEN ORDAINSARIAK</b>	<b>4.044.169</b>	<b>4.032.032</b>	<b>3.818.586</b>	<b>3.148.021</b>	<b>3.148.021</b>
<b>130.00. AZPIKONTZEPTUA: LAN-LEGEPEKO LANGILE FINKOEN ORDAINSARIAK</b>	<b>4.044.169</b>	<b>4.032.032</b>	<b>3.818.586</b>	<b>3.148.021</b>	<b>3.148.021</b>
001 LAN-LEGEPEKO LANGILE FINKOEN ORDAINSARIAK	4.044.169	4.032.032	3.818.586	3.148.021	3.148.021
<b>132. KONTZEPTUA: LAN-LEGEPEKOAK ORDEZKATZEN DITUZTENEN ORDAINSARIAK</b>		<b>59.854</b>	<b>36.764</b>	<b>36.764</b>	<b>36.764</b>
<b>132.00. AZPIKONTZEPTUA: LAN-LEGEPEKOAK ORDEZKATZEN DITUZTENEN ORDAINSARIAK</b>		<b>59.854</b>	<b>36.764</b>	<b>36.764</b>	<b>36.764</b>
001 ALDI BATERAKO LAN LEGEPEKO LANGILEEN ORDAINSARIAK		59.854	36.764	36.764	36.764
<b>16. ARTIKULUA: KUOTAK, PRESTAZIOAK ETA GIZARTE-GASTUAK</b>	<b>1.413.432</b>	<b>1.431.987</b>	<b>1.205.540</b>	<b>1.112.146</b>	<b>1.112.146</b>
<b>160. KONTZEPTUA: ERAKUNDEAREN KONTURAKO KOTIZAZIO SOZIALAK</b>	<b>1.365.132</b>	<b>1.383.687</b>	<b>1.177.009</b>	<b>1.083.615</b>	<b>1.083.615</b>
<b>160.00. AZPIKONTZEPTUA: ERAKUNDEAREN KONTURAKO KOTIZAZIO SOZIALAK</b>	<b>1.365.132</b>	<b>1.383.687</b>	<b>1.177.009</b>	<b>1.083.615</b>	<b>1.083.615</b>
001 ERAKUNDEAREN KONTURAKO KOTIZAZIO SOZIALAK	1.295.163	1.295.163	1.165.649	1.072.255	1.072.255
002 XXIV. TXANDAKO IKASLEAK	69.969	69.969			
003 ALDI BATERAKO LAN LEGEPEKO ORDEZKATUARI DAGOZKION GIZARTE-KOTIZAZIOAK		18.555	11.360	11.360	11.360
<b>161. KONTZEPTUA: INDEMNIZAZIOA, GIZARTE-PRESTAZIOAK</b>	<b>21.300</b>	<b>21.300</b>	<b>17.116</b>	<b>17.116</b>	<b>17.116</b>
<b>161.01. AZPIKONTZEPTUA: INDEMNIZAZIOAK</b>	<b>21.300</b>	<b>21.300</b>	<b>17.116</b>	<b>17.116</b>	<b>17.116</b>
001 INDEMNIZAZIOAK	21.300	21.300	17.116	17.116	17.116

( EUROAK )

AURREKONTU-PARTIDA	HASIERAKO KREDITUA	KREDITU EGUNERATUA	GASTU ERABILERA	AITORTUTAKO OBLIGAZIOAK	ORDAINKETAK
<b>162. KONTZEPTUA: BESTELAKO GASTU SOZIALAK</b>	<b>27.000</b>	<b>27.000</b>	<b>11.415</b>	<b>11.415</b>	<b>11.415</b>
<b>162.01. AZPIKONTZEPTUA: LANGILERIAREN PRESTAKUNTZA ETA HOBEKUNTZA</b>	<b>15.000</b>	<b>15.000</b>	<b>4.293</b>	<b>4.293</b>	<b>4.293</b>
001 LANGILERIAREN PRESTAKUNTZA ETA HOBEKUNTZA	15.000	15.000	4.293	4.293	4.293
<b>162.11. AZPIKONTZEPTUA: GIZARTE EKINTZA</b>	<b>12.000</b>	<b>12.000</b>	<b>7.122</b>	<b>7.122</b>	<b>7.122</b>
001 GIZARTE EKINTZA	12.000	12.000	7.122	7.122	7.122
<b>2. KAPITULUA: FUNTZIONAMENDU-GASTUAK</b>	<b>5.688.642</b>	<b>5.666.142</b>	<b>4.956.640</b>	<b>3.765.840</b>	<b>3.756.344</b>
<b>21. ARTIKULUA: ALOKAIURAK ETA KANONAK</b>	<b>66.000</b>	<b>66.000</b>	<b>153.777</b>	<b>131.927</b>	<b>131.927</b>
<b>217. KONTZEPTUA: BESTELAKO IBILGETU MATERIALA</b>	<b>66.000</b>	<b>66.000</b>	<b>151.302</b>	<b>129.452</b>	<b>129.452</b>
<b>217.00. AZPIKONTZEPTUA: BESTELAKO IBILGETU MATERIALA</b>	<b>66.000</b>	<b>66.000</b>	<b>151.302</b>	<b>129.452</b>	<b>129.452</b>
001 HAUTAKETA PROZESU ANITZETARAKO ALOKAIURAK	60.000	60.000	100.067	100.067	100.067
002 BESTE AKURA BATZUK	6.000	6.000	14.155	14.155	14.155
003 FOTOGAILUEN RENTING-A			37.081	15.230	15.230
<b>218. KONTZEPTUA: KANONAK</b>			<b>2.475</b>	<b>2.475</b>	<b>2.475</b>
<b>218.00. AZPIKONTZEPTUA: KANONAK</b>			<b>2.475</b>	<b>2.475</b>	<b>2.475</b>
001 KANONAK			2.475	2.475	2.475
<b>22. ARTIKULUA: KONPONKETAK ETA ZAINKETAK</b>	<b>475.000</b>	<b>475.000</b>	<b>474.660</b>	<b>409.258</b>	<b>409.258</b>
<b>222. KONTZEPTUA: ERAIKUNTZAK</b>	<b>250.000</b>	<b>250.000</b>	<b>278.160</b>	<b>264.624</b>	<b>264.624</b>
<b>222.00. AZPIKONTZEPTUA: ERAIKUNTZAK</b>	<b>250.000</b>	<b>250.000</b>	<b>278.160</b>	<b>264.624</b>	<b>264.624</b>
001 ERAIKUNTZEN KONPONKETAK ETA ZAINKETAK.	250.000	250.000	278.160	264.624	264.624
<b>223. KONTZEPTUA: INSTALAZIO TEKNIKOAK, MAKINERIA ETA TRESNERIA</b>	<b>205.000</b>	<b>205.000</b>	<b>181.849</b>	<b>129.984</b>	<b>129.984</b>
<b>223.01. AZPIKONTZEPTUA: INSTALAZIO TEKNIKOAK ETA BESTELAKO INSTALAZIOAK</b>	<b>55.000</b>	<b>55.000</b>	<b>50.000</b>	<b>32.814</b>	<b>32.814</b>
001 INSTALAZIOEN MANTENIMENDUA.	5.000	5.000			
002 BEROGAILU SISTEMAREN MANTENIMENDUA.	50.000	50.000	50.000	32.814	32.814
<b>223.11. AZPIKONTZEPTUA: MAKINERIA</b>	<b>150.000</b>	<b>150.000</b>	<b>131.849</b>	<b>97.170</b>	<b>97.170</b>
001 TRESNERIAREN MANTENIMENDUA.	150.000	150.000	131.849	97.170	97.170
<b>226. KONTZEPTUA: GARRAIO-ELEMENTUAK</b>	<b>20.000</b>	<b>20.000</b>	<b>14.650</b>	<b>14.650</b>	<b>14.650</b>
<b>226.00. AZPIKONTZEPTUA: GARRAIO-ELEMENTUAK</b>	<b>20.000</b>	<b>20.000</b>	<b>14.650</b>	<b>14.650</b>	<b>14.650</b>
001 GARRAIO-ELEMENTUAK	20.000	20.000	14.650	14.650	14.650
<b>23. ARTIKULUA: KANPOKO BESTE ZERBITZU BATZUK</b>	<b>5.142.642</b>	<b>5.120.142</b>	<b>4.326.790</b>	<b>3.223.243</b>	<b>3.213.747</b>
<b>233. KONTZEPTUA: GARRAIOA</b>	<b>35.000</b>	<b>35.000</b>	<b>28.268</b>	<b>7.634</b>	<b>7.634</b>
<b>233.00. AZPIKONTZEPTUA: GARRAIOA</b>	<b>35.000</b>	<b>35.000</b>	<b>28.268</b>	<b>7.634</b>	<b>7.634</b>
001 ALTZARIAK MUNTATZEA ETA GARRAIOTZEA.	35.000	35.000	28.268	7.634	7.634



AURREKONTU-PARTIDA	HASIERAKO KREDITUA	KREDITU EGUNERATUA	GASTU ERABILERA	AITORTUTAKO OBLIGAZIOAK	ORDAINKETAK
<b>236. KONTZEPTUA: KOMUNIK. INST., PUBLIZITAT. ETA HARREMAN PUBLIKOAK</b>	<b>56.000</b>	<b>56.000</b>	<b>1.010</b>	<b>1.010</b>	<b>1.010</b>
<b>236.01. AZPIKONTZEPTUA: ERAKUNDE-KOMUNIKAZIOA, PUBLIZITATEA</b>	<b>50.000</b>	<b>50.000</b>			
001 ERAKUNDE-KOMUNIKAZIOA, PUBLIZITATEA	50.000	50.000			
<b>236.11. AZPIKONTZEPTUA: PROTOKOLO ETA ORDEZKAPEN JARDUERAK</b>	<b>6.000</b>	<b>6.000</b>	<b>1.010</b>	<b>1.010</b>	<b>1.010</b>
001 PROTOKOLO ETA ORDEZKAPEN JARDUERAK	6.000	6.000	1.010	1.010	1.010
<b>237. KONTZEPTUA: HORNIDURAK</b>	<b>1.620.642</b>	<b>1.598.142</b>	<b>1.453.568</b>	<b>820.639</b>	<b>820.639</b>
<b>237.01. AZPIKONTZEPTUA: ENERGIA ELEKTRIKOA</b>	<b>280.000</b>	<b>280.000</b>	<b>280.000</b>	<b>188.675</b>	<b>188.675</b>
001 ARGI ZERBITZUA.	280.000	280.000	280.000	188.675	188.675
<b>237.11. AZPIKONTZEPTUA: URA</b>	<b>100.000</b>	<b>100.000</b>	<b>100.000</b>	<b>67.574</b>	<b>67.574</b>
001 UR ZERBITZUA.	100.000	100.000	100.000	67.574	67.574
<b>237.21. AZPIKONTZEPTUA: GASA</b>	<b>40.000</b>	<b>40.000</b>	<b>40.000</b>	<b>22.032</b>	<b>22.032</b>
001 PROPANO HORNIKETA.	40.000	40.000	40.000	22.032	22.032
<b>237.31. AZPIKONTZEPTUA: ERREGALIAK</b>	<b>350.000</b>	<b>350.000</b>	<b>350.000</b>	<b>220.046</b>	<b>220.046</b>
001 GAS-OLIO BEROKUNTZA.	350.000	350.000	350.000	220.046	220.046
<b>237.41. AZPIKONTZEPTUA: JANTZIAK, UNIFORMEAK ETA LENTZERIA</b>	<b>50.000</b>	<b>50.000</b>	<b>5.394</b>	<b>5.394</b>	<b>5.394</b>
001 JANTZIAK, UNIFORMEAK ETA LENTZERIA.	50.000	50.000	5.394	5.394	5.394
<b>237.51. AZPIKONTZEPTUA: ELIKAGALIAK</b>	<b>611.000</b>	<b>588.500</b>	<b>619.932</b>	<b>262.866</b>	<b>262.866</b>
001 OSTALARITZA ZERBITZUAK	611.000	588.500	619.932	262.866	262.866
<b>237.61. AZPIKONTZEPTUA: FARMAZI PRODUKTUAK ETA HEMODERIBATUAK</b>	<b>20.000</b>	<b>20.000</b>	<b>6.716</b>	<b>6.716</b>	<b>6.716</b>
001 FARMAZI PRODUKTUAK ETA HEMODERIBATUAK	20.000	20.000	6.716	6.716	6.716
<b>237.62. AZPIKONTZEPTUA: OSASUNGINTZAKO TRESNERIA ETA LANABES TXIKIAK</b>	<b>3.000</b>	<b>3.000</b>			
001 OSASUNGINTZAKO TRESNERIA ETA LANABES TXIKIAK	3.000	3.000			
<b>237.63. AZPIKONTZEPTUA: KONTSUMITZEKO ETA BIRJARTZEKO OSASUN-GALIAK</b>	<b>3.000</b>	<b>3.000</b>			
001 KONTSUMITZEKO ETA BIRJARTZEKO OSASUN-GALIAK	3.000	3.000			
<b>237.99. AZPIKONTZEPTUA: BESTELAKO HORNIDURAK</b>	<b>163.642</b>	<b>163.642</b>	<b>51.526</b>	<b>47.336</b>	<b>47.336</b>
001 MATERIAL BEREZIAK ETA BESTELAKO HORNIDURAK.	100.642	100.642	35.411	35.411	35.411
002 ZILUETAK ETA ITUEN ORNIDURAK.	21.000	21.000			
003 GARBIKETARAKO PRODUKTUAK.	21.000	21.000	16.115	11.925	11.925
004 KARTUTXOTEGIA.	21.000	21.000			
<b>238. KONTZEPTUA: KANPOKO BESTE ZERBITZU BATZUK</b>	<b>3.431.000</b>	<b>3.431.000</b>	<b>2.843.945</b>	<b>2.393.960</b>	<b>2.384.464</b>
<b>238.01. AZPIKONTZEPTUA: BULEGOKO MATERIALA</b>	<b>50.000</b>	<b>50.000</b>	<b>57.286</b>	<b>43.497</b>	<b>43.497</b>
001 INFORMATIKARAKO ETA BULEGORAKO MATERIALA.	50.000	50.000	57.286	43.497	43.497
<b>238.02. AZPIKONTZEPTUA: PRENTSA, ALDIZKARIAK, LIBURUAK ETA ARGITALPENAK</b>	<b>15.000</b>	<b>15.000</b>	<b>2.873</b>	<b>2.873</b>	<b>2.873</b>
001 PRENTSA, ALDIZKARIAK, LIBURUAK ETA ARGITALPENAK	15.000	15.000	2.873	2.873	2.873
<b>238.11. AZPIKONTZEPTUA: GARBIKETA ETA HIGIENEA</b>	<b>1.359.000</b>	<b>1.359.000</b>	<b>982.279</b>	<b>967.537</b>	<b>967.537</b>
001 GARBIKETA ZERBITZUA.	1.296.000	1.296.000	838.206	838.206	838.206
002 GARBIKETA ETA LISAKETA	21.000	21.000	102.073	96.659	96.659
003 EDUKINONTZIAK KENTZEA.	42.000	42.000	42.000	32.673	32.673
<b>238.21. AZPIKONTZEPTUA: SEGURTASUNA</b>	<b>850.000</b>	<b>850.000</b>	<b>881.422</b>	<b>699.498</b>	<b>699.498</b>
001 SEGURTASUN PRIBATUA.	850.000	850.000	881.422	699.498	699.498

( EUROAK )

AURREKONTU-PARTIDA	HASIERAKO KREDITUA	KREDITU EGUNERATUA	GASTU ERABILERA	AITORTUTAKO OBLIGAZIOAK	ORDAINKETAK
<b><u>238.31. AZPIKONTZEPTUA: LOKOMOZIOA ETA EGONALDI-GASTUAK</u></b>	<b>71.000</b>	<b>71.000</b>	<b>86.911</b>	<b>79.834</b>	<b>79.834</b>
001 LOKOMOZIOA ETA EGONALDI-GASTUAK.	50.000	50.000	65.911	65.911	65.911
002 BIDAIAK.	21.000	21.000	21.000	13.922	13.922
<b><u>238.55. AZPIKONTZEPTUA: POSTA-KOMUNIKAZIOAK</u></b>	<b>5.000</b>	<b>5.000</b>	<b>1.282</b>	<b>1.282</b>	<b>1.282</b>
001 POSTA-KOMUNIKAZIOAK	5.000	5.000	1.282	1.282	1.282
<b><u>238.56. AZPIKONTZEPTUA: MEZULARITZA</u></b>	<b>5.000</b>	<b>5.000</b>	<b>834</b>	<b>834</b>	<b>834</b>
001 MEZULARITZA	5.000	5.000	834	834	834
<b><u>238.61. AZPIKONTZEPTUA: APLIKAZIO INFORMATIKOEN MANTENIMENDUA ETA USTIAP.</u></b>	<b>156.000</b>	<b>156.000</b>	<b>164.736</b>	<b>121.102</b>	<b>111.606</b>
001 APLIKAZIOEN MANTENIMENDUA.	121.000	121.000	129.906	96.508	87.011
002 INFORMATIKA EUSKARRIA.	35.000	35.000	34.829	24.595	24.595
<b><u>238.82. AZPIKONTZEPTUA: BILERAK, HITZALDIAK ETA IKASTAROAK</u></b>	<b>610.000</b>	<b>610.000</b>	<b>391.960</b>	<b>293.100</b>	<b>293.100</b>
001 POLIZIA PRESTAKUNTZA OSAGARRIARI BURUZKO IKASTAROAK	200.000	200.000	36.276	33.088	33.088
002 LARRIALDI UNITATEEN PRESTAKUNTZARAKO TREBATZE-IKASTAROAK.	200.000	200.000	355.685	260.012	260.012
003 EUSKARA.	150.000	150.000			
004 LARRIALDIETAKO UNITATEENTZAKO PRESTAKUNTZA IKASTAROAK	60.000	60.000			
<b><u>238.99. AZPIKONTZEPTUA: BESTELAKO ZERBITZUAK</u></b>	<b>310.000</b>	<b>310.000</b>	<b>274.363</b>	<b>184.402</b>	<b>184.402</b>
001 LORAZAINTZA.	50.000	50.000	57.299	22.262	22.262
002 AZTERKETA MEDIKUAK.	15.000	15.000	16.872	16.872	16.872
003 FOTOKOPIAGAILUEN MANTENUA.	60.000	60.000	72.566	40.437	40.437
004 SOROSLETZA.	45.000	45.000	52.811	30.018	30.018
005 HAUTAKETA PROZESUAK.	120.000	120.000	64.021	64.021	64.021
006 BESTELAKO ZERBITZUAK.	20.000	20.000	10.793	10.793	10.793
<b><u>28. ARTIKULUA: BESTELAKO GASTUAK</u></b>	<b>5.000</b>	<b>5.000</b>	<b>1.412</b>	<b>1.412</b>	<b>1.412</b>
<b><u>281. KONTZEPTUA: ZERGAK</u></b>	<b>5.000</b>	<b>5.000</b>	<b>1.412</b>	<b>1.412</b>	<b>1.412</b>
<b><u>281.99. AZPIKONTZEPTUA: BESTELAKO ZERGAK</u></b>	<b>5.000</b>	<b>5.000</b>	<b>1.412</b>	<b>1.412</b>	<b>1.412</b>
001 BESTELAKO ZERGAK	5.000	5.000	1.412	1.412	1.412
<b><u>3. KAPITULUA: FINANTZA-GASTUAK</u></b>	<b>1.000</b>	<b>1.000</b>	<b>20</b>	<b>20</b>	<b>20</b>
<b><u>38. ARTIKULUA: BESTELAKO FINANTZA-GASTUAK</u></b>	<b>1.000</b>	<b>1.000</b>	<b>20</b>	<b>20</b>	<b>20</b>
<b><u>381. KONTZEPTUA: BERANDUTZE-INTERESAK</u></b>	<b>1.000</b>	<b>1.000</b>	<b>20</b>	<b>20</b>	<b>20</b>
<b><u>381.00. AZPIKONTZEPTUA: BERANDUTZE-INTERESAK</u></b>	<b>1.000</b>	<b>1.000</b>	<b>20</b>	<b>20</b>	<b>20</b>
001 BERANDUTZE-INTERESAK	1.000	1.000	20	20	20

( EUROAK )

AURREKONTU-PARTIDA	HASIERAKO KREDITUA	KREDITU EGUNERATUA	GASTU ERABILERA	AITORTUTAKO OBLIGAZIOAK	ORDAINKETAK
<b>4. KAPITULUA: GASTU ARRUNTETARAKO TRANSF. ETA DIRULAGUNTZAK</b>	<b>80.000</b>	<b>80.000</b>			
<b>41. ARTIKULUA: EAE SP-RI ETA EAE AP-KES SAILKATUTAKO ERAKUNDEEI</b>	<b>60.000</b>	<b>60.000</b>			
<b>418. KONTZEPTUA: EAE AP-KES SAILKATUT. EAE SP EZ DIREN ERAKUNDEEI</b>	<b>60.000</b>	<b>60.000</b>			
<b>418.01. AZPIKONTZEPTUA: UPV/EHU EUSKAL HERRIKO UNIBERTSITATEARI</b>	<b>60.000</b>	<b>60.000</b>			
001 SEGURTASUNAREN ETA LARRIALDIEN KUDEAKETAN MAILAKO TITULUA LORTZEKO HITZARMENA EUSKAL HERRIKO UNIBERTSITATEAREKIN. EDIZIOA 2012-2013, 2013-2014, 2014-2015.	60.000	60.000			
<b>45. ARTIKULUA: ENPRESA, FAMILIA ETA IAGE-EI</b>	<b>20.000</b>	<b>20.000</b>			
<b>453. KONTZEPTUA: FAMILIEI</b>	<b>20.000</b>	<b>20.000</b>			
<b>453.01. AZPIKONTZEPTUA: FAMILIEI</b>	<b>20.000</b>	<b>20.000</b>			
001 ERTZAINZAKO KIROLARIENTZAKO LAGUNTZAK	20.000	20.000			
<b>6. KAPITULUA: INBERTSIO ERREALAK</b>	<b>297.540</b>	<b>297.540</b>	<b>51.360</b>	<b>49.818</b>	<b>49.818</b>
<b>62. ARTIKULUA: BESTELAKO INBERTSIOAK</b>	<b>45.000</b>	<b>71.000</b>	<b>43.113</b>	<b>41.572</b>	<b>41.572</b>
<b>623. KONTZEPTUA: INSTALAZIO TEKNIKOAK, MAKINAK, TRESNAK ETA BESTE</b>		<b>26.000</b>	<b>12.742</b>	<b>12.742</b>	<b>12.742</b>
<b>623.01. AZPIKONTZEPTUA: INSTALAZIO TEKNIKOAK</b>		<b>26.000</b>			
001 INSTALAZIO TEKNIKOAK		26.000			
<b>623.21. AZPIKONTZEPTUA: TRESNERIA</b>			<b>12.742</b>	<b>12.742</b>	<b>12.742</b>
001 TRESNERIA HARTZEA			12.742	12.742	12.742
<b>624. KONTZEPTUA: ALTZARIAK</b>	<b>45.000</b>	<b>45.000</b>	<b>29.494</b>	<b>27.953</b>	<b>27.953</b>
<b>624.01. AZPIKONTZEPTUA: ALTZARIAK</b>	<b>45.000</b>	<b>45.000</b>	<b>29.494</b>	<b>27.953</b>	<b>27.953</b>
001 ALTZARIAK	45.000	45.000	29.494	27.953	27.953
<b>625. KONTZEPTUA: INFORMAZIO PROZESUETAKO EKIPOAK</b>			<b>877</b>	<b>877</b>	<b>877</b>
<b>625.01. AZPIKONTZEPTUA: INFORMAZIO PROZESUETAKO EKIPOAK</b>			<b>877</b>	<b>877</b>	<b>877</b>
001 INFORMAZIO PROZESUETAKO EKIPOAK			877	877	877
<b>63. ARTIKULUA: INBERTSIO UKIEZINAK</b>	<b>252.540</b>	<b>226.540</b>	<b>8.247</b>	<b>8.247</b>	<b>8.247</b>
<b>632. KONTZEPTUA: APLIKAZIO INFORMATIKOAK</b>	<b>252.540</b>	<b>226.540</b>	<b>8.247</b>	<b>8.247</b>	<b>8.247</b>
<b>632.01. AZPIKONTZEPTUA: APLIKAZIO INFORMATIKOAK</b>	<b>252.540</b>	<b>226.540</b>	<b>8.247</b>	<b>8.247</b>	<b>8.247</b>
001 AKADEMIARAKO INFORMAZIO SISTEMEN GARAPENA	172.540	146.540	4.913	4.913	4.913
002 E-LEARNING PLATAFORMAREN INPLEMENTAZIOA	80.000	80.000	3.334	3.334	3.334

( EUROAK )

AURREKONTU-PARTIDA	HASIERAKO KREDITUA	KREDITU EGUNERATUA	GASTU ERABILERA	AITORTUTAKO OBLIGAZIOAK	ORDAINKETAK
<b>8. KAPITULUA: FINANTZA-AKTIBOEN GEHIKUNTZA</b>	10.000	32.500	21.250	21.250	21.250
<b>82. ARTIKULUA: BESTE ERAKUNDE BATZUETAKO FINANTZA-INBERTSIOAK</b>	10.000	32.500	21.250	21.250	21.250
<b>824. KONTZEPTUA: LANGILEENTZAKO KREDITUAK</b>	10.000	32.500	21.250	21.250	21.250
<b>824.01. AZPIKONTZEPTUA: LANGILEENTZAKO KREDITUAK, EPE LUZERA</b>	10.000	32.500	21.250	21.250	21.250
001 PERTSONALGOARI ESKAINITAKO PRESTAMO ETA DIRU-AURRERAKINAK.	10.000	32.500	21.250	21.250	21.250
**** 01 ZERBITZUA GUZTIRA	12.220.000	12.220.000	10.426.425	8.419.239	8.409.743
***** 2224 PROGRAMA GUZTIRA	12.220.000	12.220.000	10.426.425	8.419.239	8.409.743
***** 45 SEKZIOA GUZTIRA	12.220.000	12.220.000	10.426.425	8.419.239	8.409.743
***** 0 TALDERATZEA GUZTIRA	12.220.000	12.220.000	10.426.425	8.419.239	8.409.743
***** 00207 ERAKUNDEA GUZTIRA	12.220.000	12.220.000	10.426.425	8.419.239	8.409.743

POLIZIA ETA LARRIALDIETAKO EUSKAL AKADEMIA

\*\*\*\*\*

SEGURTASUNA

SARRERA-AURREKONTUAREN EGOERA - AURREKONTU ARRUNTA: 140 - 14-11-30EAN  
PARTIDAREN ARABERAKO XEHETASUNAK

SEKZIOA : 45 POLIZIA ETA LARRIALDIETAKO EUSKAL AKADEMIA



( EUROAK )

AURREKONTU-PARTIDA	HASIERAKO AURREKONTUA	AURREKONTU EGUNERATUA	AITORTUTAKO ESKUBIDEAK	BILDUTAKOAK
<b>3. KAPITULUA: TASAK, SALNEURRIAK ETA ZUZB. PUBLIKOKO B. BATZUK</b>	<b>285.000</b>	<b>285.000</b>	<b>170.388</b>	<b>164.330</b>
<b>31. ARTIKULUA: TASAK</b>	<b>25.000</b>	<b>25.000</b>	<b>77.124</b>	<b>77.124</b>
<b>311. KONTZEPTUA: EAEK BERAK ARAUTUTAKO TASAK</b>	<b>25.000</b>	<b>25.000</b>	<b>76.878</b>	<b>76.878</b>
<b>311.01. AZPIKONTZEPTUA: LANGILEAK HAUTATZEKO DEIALDIETAKO INSKRIB.</b>	<b>25.000</b>	<b>25.000</b>	<b>76.878</b>	<b>76.878</b>
001 LANGILEAK HAUTATZEKO INSKRIPZIO TASAK.	25.000	25.000	76.878	76.878
<b>312. KONTZEPTUA: EAEK BERAK ARAUTUTAKO BESTE TASA BATZUK</b>			<b>246</b>	<b>246</b>
<b>312.15. AZPIKONTZEPTUA: POLIZIA AKADEMIK IKAS. EGIATZ. ETA BALIOZK. EGIT</b>			<b>246</b>	<b>246</b>
001 ZIURTAGIRIAK ETA BALIOKIDETZAK LUZATZEA -PLEA			246	246
<b>32. ARTIKULUA: SALNEURRIAK</b>	<b>260.000</b>	<b>260.000</b>	<b>93.210</b>	<b>87.152</b>
<b>321. KONTZEPTUA: SALNEURRIAK</b>	<b>260.000</b>	<b>260.000</b>	<b>93.210</b>	<b>87.152</b>
<b>321.01. AZPIKONTZEPTUA: ARGITALPENEN EDO IKASMATERIALAREN SALMENTA</b>	<b>10.000</b>	<b>10.000</b>	<b>14.132</b>	<b>14.132</b>
001 ARGITALPENEN EDO IKASMATERIALAREN SALMENTA.	10.000	10.000	14.132	14.132
<b>321.51. AZPIKONTZEPTUA: MINTEG., KONGR., JARDUN. ETA IKASTAROEN MATRIKULA</b>	<b>150.000</b>	<b>150.000</b>	<b>28.548</b>	<b>28.548</b>
001 MINTEG., KONGR., JARDUN. ETA IKASTAROEN MATRIKULA.	150.000	150.000	28.548	28.548
<b>321.53. AZPIKONTZEPTUA: HAUTAKETA ETA EBALUAKETA ZERBITZUAK</b>	<b>20.000</b>	<b>20.000</b>		
001 HAUTAKETA SERBITZUAK.	20.000	20.000		
<b>321.55. AZPIKONTZEPTUA: OSTALARITZAKO ZERBITZUAK</b>	<b>80.000</b>	<b>80.000</b>	<b>50.530</b>	<b>44.472</b>
001 OSTALARITZAKO ZERBITZUAK	80.000	80.000	50.530	44.472
<b>39. ARTIKULUA: ZUZB. PUBLIKOPEKO HAINBAT DIRU-SARRERA</b>			<b>54</b>	<b>54</b>
<b>394. KONTZEPTUA: EZOHIKO SARRERAK</b>			<b>54</b>	<b>54</b>
<b>394.99. AZPIKONTZEPTUA: BESTELAKO EZOHIKO SARRERAK</b>			<b>54</b>	<b>54</b>
001 SALBUESPENEZKO DIRU-SARRERAK			54	54
<b>4. KAPITULUA: GASTU ARRUNTETARAKO TRANSF. ETA DIRULAGUNTZAK</b>	<b>10.415.000</b>	<b>10.415.000</b>	<b>9.801.230</b>	<b>9.801.230</b>
<b>41. ARTIKULUA: EAE SP-TIK ETA EAE AP-KES SAILKAT. ERAKUNDEETATIK</b>	<b>10.415.000</b>	<b>10.415.000</b>	<b>9.801.230</b>	<b>9.801.230</b>
<b>411. KONTZEPTUA: ADMINISTRAZIO OROKORRETIK</b>	<b>10.300.000</b>	<b>10.300.000</b>	<b>9.700.000</b>	<b>9.700.000</b>
<b>411.00. AZPIKONTZEPTUA: ADMINISTRAZIO OROKORRETIK</b>	<b>10.300.000</b>	<b>10.300.000</b>	<b>9.700.000</b>	<b>9.700.000</b>
001 ADMINISTRAZIO OROKORRETIK OHIKO GASTUETARAKO TRANSFERENTZIA	10.300.000	10.300.000	9.700.000	9.700.000
<b>412. KONTZEPTUA: ERAKUNDE AUTONOMOETATIK</b>	<b>115.000</b>	<b>115.000</b>	<b>101.230</b>	<b>101.230</b>
<b>412.01. AZPIKONTZEPTUA: ERAKUNDE AUTONOMO ADMINISTRATIBOETATIK</b>	<b>115.000</b>	<b>115.000</b>	<b>101.230</b>	<b>101.230</b>
001 HAE. POLIZIA ETA LARRIALDIETAKO EUSKAL AKADEMIKO PRESTAKUNTZA-PLANAK.	115.000	115.000	101.230	101.230

( EUROAK )

AURREKONTU-PARTIDA	HASIERAKO AURREKONTUA	AURREKONTU EGUNERATUA	AITORTUTAKO ESKUBIDEAK	BILDUTAKOAK
<b>5. KAPITULUA: ONDARE-SARRERAK</b>	10.000	10.000	221	221
<b>53. ARTIKULUA: HAINBAT DIRU-SARRERA FINANTZARIO</b>			62	62
<b>533. KONTZEPTUA: BANKU-KONTUEN INTERESAK</b>			62	62
<b>533.00. AZPIKONTZEPTUA: BANKU-KONTUEN INTERESAK</b>			62	62
001 INTERESEN LIKIDAZIOA			62	62
<b>54. ARTIKULUA: IBILGETUAREN SARR. ETA BESTELAKO SARR. ONDARE</b>	10.000	10.000	158	158
<b>547. KONTZEPTUA: EZOHIKO SARRERAK</b>	10.000	10.000	158	158
<b>547.99. AZPIKONTZEPTUA: BESTELAKO EZOHIKO SARRERAK</b>	10.000	10.000	158	158
001 BESTELAKO EZOHIKO SARRERAK	10.000	10.000	158	158
<b>8. KAPITULUA: FINANTZA-AKTIBOEN GUTXITZEA</b>	1.510.000	1.510.000	21.324	21.324
<b>82. ARTIKULUA: BESTE ERAKUNDE BATZUETAKO FINANTZA-INBERTSIOAK</b>	10.000	10.000	21.324	21.324
<b>824. KONTZEPTUA: LANGILEEI EMANDAKO KREDITUAK</b>	10.000	10.000	21.324	21.324
<b>824.51. AZPIKONTZEPTUA: LANGILEEI EMANDAKO EPE LABURREKO KREDITUAK</b>	10.000	10.000	21.324	21.324
001 PERTSONALGOARI EMANDAKO MAILEGUAK ETA AURRERAKINAK	10.000	10.000	21.324	21.324
<b>87. ARTIKULUA: DIRUZAINTZAKO GERAKINAK</b>	1.500.000	1.500.000		
<b>870. KONTZEPTUA: DIRUZAINTZAKO GERAKINAK</b>	1.500.000	1.500.000		
<b>870.00. AZPIKONTZEPTUA: DIRUZAINTZAKO GERAKINAK</b>	1.500.000	1.500.000		
001 DIRUZAINTZAKO GERAKINAK	1.500.000	1.500.000		
**** 01 ZERBITZUA GUZTIRA	12.220.000	12.220.000	9.993.163	9.987.104
***** 2224 PROGRAMA GUZTIRA	12.220.000	12.220.000	9.993.163	9.987.104
***** 45 SEKZIOA GUZTIRA	12.220.000	12.220.000	9.993.163	9.987.104
***** 0 TALDERATZEA GUZTIRA	12.220.000	12.220.000	9.993.163	9.987.104
***** 00207 ERAKUNDEA GUZTIRA	12.220.000	12.220.000	9.993.163	9.987.104